
                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

1  

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

 

DÍL 2 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE – POKYNY 

 

 

 

Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, 
úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE  



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

2  

OBSAH 
 

OBSAH ........................................................................................................................................................................... 2 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ......................................................................................................................................... 3 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................................... 3 

3 KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO DODATEČNÉ INFORMACE KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI..................................... 3 

4 VŠEOBECNÉ POKYNY ........................................................................................................................................... 4 

5 ZDROJE FINANCOVÁNÍ ........................................................................................................................................ 4 

6 DODATEČNÉ INFORMACE KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI ............................................................................. 4 

7 ZMĚNY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................... 4 

8 OBSAH KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................... 5 

9 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ........................................................................................................ 5 

10 DALŠÍ INFORMACE/DOKUMENTY PŘEDKLÁDANÉ DODAVATELEM ................................................................. 12 

11 PRACOVNÍ SÍLY................................................................................................................................................... 13 

12 JAZYK ŽÁDOSTI O ÚČAST ................................................................................................................................... 13 

13 OBSAH A PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ........................................................................................................... 13 

14 ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 14 

15 ZPRACOVÁNÍ A PODPIS KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE .................................................................................. 16 

16 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S ŽÁDOSTÍ O ÚČAST .......................................................................................................... 17 

17 POSOUZENÍ KVALIFIKACE .................................................................................................................................. 17 

18 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 17 

19 OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ ............................................................................................................................... 17 

20 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................................... 17 

21 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................................................... 18 

22 PŘÍLOHY TÉTO KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ................................................................................................. 18 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

3  

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 Zadávací řízení této veřejné zakázky a všechny navazující právní vztahy se řídí právem České 

republiky, zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZVZ“) a dalšími právními předpisy.  
 

1.2 Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) ZVZ. V souladu s ustanovením § 2 odst. 7 ZVZ postupuje při 
zadávání této veřejné zakázky podle ustanovení ZVZ vztahujících se na sektorového zadavatele. 
 

1.3 Od zájemců o tuto veřejnou zakázku se očekává, že pečlivě prostudují a splní všechny pokyny, 
termíny a podmínky a vyplní všechny formuláře obsažené v kvalifikační dokumentaci této veřejné 
zakázky. Nedostatky v podání žádostí o účast nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo 
dokumentace, které nebudou splňovat zadávací podmínky obsažené v oznámení o zakázce a dále 
specifikované v kvalifikační dokumentaci, budou mít podle okolností za následek neprokázání 
splnění kvalifikace a vyloučení zájemce z účasti v zadávacím řízení.  
 

1.4 Tato veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 22 odst. 4 ZVZ a 
postupem podle § 29 až 32 ZVZ. Podáním žádosti o účast zájemce vyjadřuje zájem účastnit se 
jednacího řízení s uveřejněním a v případě splnění kvalifikace a na výzvu zadavatele podat 
závaznou nabídku. 

  
1.5 Článek 12 této kvalifikační dokumentace stanoví jazyk podávaných žádostí o účast. Soubor 

dokumentů tvořících kvalifikační dokumentaci je psán v českém jazyce. 
 

2 Identifikační údaje zadavatele 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234    
   

 

3 Kontaktní údaje pro dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci 

 
Dodavatel je povinen podávat veškeré své písemné žádosti o dodatečné informace ke kvalifikační 
dokumentaci osobně, poštou, faxem nebo elektronickou formou na následující kontaktní adresu: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Stavební správa západ se sídlem v Praze 
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 
 
Fax: 972 244 831 

 
  Kontaktní osoba: Ing. Pavlína Hrušková, tel. 972 244 712, e-mail: HruskovaP@szdc.cz 

 
 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

4  

4 VŠEOBECNÉ POKYNY 

 
4.1 Dodavatelé nesou veškeré náklady spojené s účastí v  zadávacím řízení této veřejné zakázky a 

zadavatel nebude v žádném případě zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh a 
výsledek zadávacího řízení. Zadavatel nebude odpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo 
ztráty, které mohou dodavateli vzniknout v souvislosti s návštěvami a průzkumem staveniště 
nebo v souvislosti s jakýmikoliv dalšími aspekty zadávacího řízení. 

 

5 ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

 
5.1 Předpokládá se spolufinancování této veřejné zakázky jak z prostředků České republiky - Státního 

fondu dopravní infrastruktury, tak i z prostředků Evropské unie - Fondu soudržnosti v rámci 
Operačního programu Doprava na léta 2007 - 2013. 
  

5.2 Konečným příjemcem prostředků ze zdrojů uvedených v článku 5.1 této kvalifikační dokumentace 
je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00 (zadavatel). 
  

6 DODATEČNÉ INFORMACE KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI 

 
6.1 Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 49 ZVZ, podávat písemné žádosti o dodatečné 

informace ke kvalifikační dokumentaci. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. Zástupce zadavatele, resp. 
zadavatel odešle dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci, případně související 
dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. 
 

6.2 Dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci včetně přesného znění žádosti odešle 
zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí kvalifikační dokumentace 
nebo kterým byla kvalifikační dokumentace poskytnuta. Zadavatel nebude uvádět identifikační 
údaje žadatelů, kteří žádosti podali. Zadavatel bude dále postupovat dle § 49 odst. 3 ZVZ. 
 

7 ZMĚNY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
7.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit kvalifikační dokumentaci této veřejné 

zakázky. 
 

7.2 Každé doplnění / každá změna kvalifikační dokumentace této veřejné zakázky bude tvořit jejich 
součást a její písemné vyhotovení bude odesláno současně všem dodavatelům, kteří požádali o 
poskytnutí kvalifikační dokumentace nebo kterým byla kvalifikační dokumentace poskytnuta a 
uveřejněno způsobem dle § 49 ZVZ.  
 

7.3 Každé doplnění / každá změna kvalifikační dokumentace této veřejné zakázky, bude vydána 
zadavatelem, resp. zástupcem zadavatele, ve formě dodatku k této kvalifikační dokumentaci, 
přičemž dodavatelé jsou povinni uvést informaci o počtu obdržených dodatků, a to formou 
formuláře, který tvoří Přílohu č. 1 této kvalifikační dokumentaci. 

 
 
 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

5  

8 OBSAH KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
8.1 Kvalifikační dokumentace obsahuje následující dokumenty a musí být chápána v souvislosti s 

jakýmikoliv dodatky, vydanými v souladu s článkem 7 této kvalifikační dokumentace: 

DÍL 1 OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE  
 
DÍL 2  KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE - POKYNY 
 
DÍL 3  PRŮVODNÍ ZPRÁVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE STAVBY 

 
DÍL 4  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE STAVBY 
  

                         Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 
způsobem: na http://www.tudc.cz/index.php/cs/zhotovitelestaveb. 
 

 

9 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 
9.1 Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace v souladu s ust. § 63 a násl. ZVZ za podmínek 

stanovených v oznámení o zakázce a upřesněných v této kvalifikační dokumentaci.  
 

9.2 Neprokázání splnění kvalifikace dodavatelem v rozsahu a způsobem požadovaným v oznámení 
o zakázce a této kvalifikační dokumentaci, bude mít ve smyslu ust. § 60 odst. 1 ZVZ za následek 
vyloučení příslušného zájemce z účasti v zadávacím řízení.  
 

9.3 Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že dodavatelé předkládají prosté kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel požaduje předložit před uzavřením smlouvy na 
plnění této veřejné zakázky originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání žádosti o účast v jednacím řízení s uveřejněním 
starší 90 dnů. 

 
9.4 Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů: 

  
• Zadavatel požaduje ve smyslu § 63 odst. 2 a 3 ZVZ prokázání splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ, a to způsobem dle § 53 odst. 3 ZVZ. 
 

• Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 
o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

6  

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatele splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

• Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel v souladu s § 53 odst. 3 ZVZ předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ, a to v následujícím rozsahu: 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ výpis 

z evidence Rejstříku trestů ČR, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak všechny její statutární orgány (např. u s.r.o.) nebo každý člen statutárního orgánu 
(např. u a.s.), a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

7  

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. c), d) a e) ZVZ čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů a z kterého 
jednoznačně vyplývá splnění příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. g) ZVZ čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů a z kterého 
jednoznačně vyplývá splnění příslušného kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 
všem zdravotním pojišťovnám. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ potvrzení od 
příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení, které nesmí být ke dni podání 
nabídky starší 90 dnů, 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. i, j) a k) ZVZ čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů a z kterého 
jednoznačně vyplývá splnění příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů tvoří Přílohu 
č. 8 této kvalifikační dokumentace. 

 

• Prohlášení prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 
písm. i) ZVZ předložené každým odpovědným zástupcem nebo jinou osobou, jejímž 
prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost vyžadovanou dle § 54 
písm. d) ZVZ. Jinou osobou odpovídající za činnost zájemce se tedy v případě předmětné 
veřejné zakázky rozumí všechny osoby, jejichž prostřednictvím zájemce zabezpečuje 
odbornou způsobilost požadovanou zadavatelem, tj. každý autorizovaný inženýr a 
technik činný ve výstavbě a pracovník odborně způsobilý v elektrotechnice či 
s elektrotechnickou kvalifikací, jejichž doklady prokazují odbornou způsobilost dle § 54 
písm. d) ZVZ. Zadavatel k prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu přijme 
i čestné prohlášení podepsané dodavatelem, z něhož bude vyplývat, že konkrétní (v 
čestném prohlášení jmenovitě uvedená) osoba, která prokázala odbornou způsobilost 
vyžadovanou dle § 54 písm. d) ZVZ nebyla v uplynulých třech letech kárně či 
disciplinárně potrestána. 

 
 

9.5 Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 
 

• Zadavatel požaduje předložení výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 

• Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění výpisem ze živnostenského 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

8  

rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným doručením živnostenskému úřadu. 
Dodavatel předloží, že má k dispozici oprávnění k podnikání alespoň pro následující činnosti:  

− provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

− revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu, 

− projektovou činnost ve výstavbě, 

− výkon zeměměřičských činností, 

− nakládání s nebezpečnými odpady. 
 
Pokud dodavatel předpokládá, že při plnění předmětu veřejné zakázky bude provozovat drážní 
dopravu, předloží licenci k provozování drážní dopravy udělenou mu podle § 24 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

• Zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5, odst. 3, písm. a), b), d) 
a e) platného znění zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

• Zadavatel požaduje předložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských 
činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a 
o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením. 
  

• Zadavatel požaduje předložení osvědčení podle platného znění vyhlášky č. 50/1978 Sb., 
o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu dle § 8 pro 
pracovníky pro řízení činností prováděných dodavatelským způsobem a dle § 9 pro pracovníky 
pro provádění revizí. 
 

• Zadavatel požaduje předložení dokladu o elektrotechnické kvalifikaci podle ust. § 8 a přílohy č. 4 
vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených 
technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů, pro osobu znalou s vyšší kvalifikací. 
 
 
 

9.6 Ekonomická a finanční způsobilost: 
 

• Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o jeho ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
 
 

9.7 Technické kvalifikační předpoklady: 
 

• Zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních prací provedených dodavatelem na železnici 
za posledních 5 let. Přílohou tohoto seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně a odborně. Osvědčení musí být předložena i v případě, že byla objednatelem Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, nebo České dráhy, a.s. 
 
Dodavatel přitom musí předloženým seznamem stavebních prací prokázat, že objem stavebních 
prací jím provedených na železnici za posledních 5 let činí v souhrnu, včetně případných 
subdodávek, nejméně 1,3 miliardy Kč bez DPH.  
 
Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje takové stavební práce na železnici, které 
současně splňují následující podmínky: 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

9  

 

• objem takových nejvýznamnějších stavebních prací provedených za posledních 5 let 
dodavatelem činí, včetně případných subdodávek, v souhrnu nejméně 800 milionů Kč 
bez DPH (za požadovaný objem se považuje cena díla provedených stavebních prací) 
a 

• za nejvýznamnější zadavatel považuje stavební práce o objemu nejméně 250 milionů Kč 
bez DPH vztaženo ke každé jednotlivé položce seznamu nejvýznamnějších prací (za 
požadovaný objem se považuje cena díla provedených stavebních prací). 

 
Seznam stavebních prací bude předložen ve formě obsažené v Příloze č. 5 této kvalifikační 
dokumentace, jehož přílohou budou příslušná osvědčení. 
 
Je-li osvědčení objednatele o řádném plnění uvedené stavební práce vydáno pro sdružení 
dodavatelů a dodavatel (zájemce) byl členem tohoto sdružení, je třeba, aby dodavatel dalšími 
doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému 
osvědčení o řádném plnění) prokázal, že v rámci sdružení dodavatelů provedl požadovaný objem 
nejvýznamnějších stavebních prací.  Pokud sdružení dodavatelů, které získalo osvědčení 
o řádném plnění uvedené stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném 
složení konkrétních členů sdružení, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. 
 

• Zadavatel požaduje předložení seznamu vedoucího personálu dodavatele. Přílohou tohoto 
seznamu budou profesní životopisy každého člena vedoucího personálu, doklady o nejvyšším 
dosaženém vzdělání každého člena vedoucího personálu a doklady k prokázání odborné 
kvalifikace. Pro plnění této veřejné zakázky musí mít dodavatel k dispozici vedoucí personál (bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli), který 
splňuje následující podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů): 
 

a) stavbyvedoucí (vedoucí prací) 

− minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

− nejméně 10 let praxe v řízení (z pozice zhotovitele) výstavby železničních 
staveb;  

− zkušenost z řídící pozice při realizaci železničních staveb, z toho alespoň jedné 
v rozsahu finančního objemu železniční stavby přesahující částku 250 mil. Kč bez 
DPH; 

− držitel osvědčení o autorizaci v rozsahu dle ust.  § 5, odst. 3, písm. b) platného 
znění zákona č. 360/1992 Sb; 

 

b) zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací) 

− minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v řízení (z pozice zhotovitele) výstavby železničních staveb; 

− držitel osvědčení o autorizaci v rozsahu dle ust.  § 5, odst. 3, písm. b) platného 
znění zákona č. 360/1992 Sb.; 

 

c) specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek 

− minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 

 

d) specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby 

− minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

10  

 

e) specialista na umělé stavby (vedoucí prací): 

− minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 
 

f) specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení 

− minimálně středoškolské vzdělání elektrotechnického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 

− elektrotechnickou kvalifikaci podle ust. § 8 a přílohy č. 4 vyhlášky č. 100/1995 
Sb. a osvědčení dle § 15 vyhl. č. 50/1978   Sb. v platném znění – pro pracovníka 
řídící práce na elektrotechnických zařízeních dle § 8 odst. 1) – pracovník znalý 
s vyšší kvalifikací; 

 

g) specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud 

− minimálně středoškolské vzdělání elektrotechnického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 

− elektrotechnickou kvalifikaci podle ust. § 8 a přílohy č. 4 vyhlášky č. 100/1995 
Sb., osoba znalá s vyšší kvalifikací a osvědčení dle § 15 vyhl. č. 50/1978   Sb. 
v platném znění – pro pracovníka řídící práce na elektrotechnických zařízeních 
dle § 8 odst. 1) – pracovník znalý s vyšší kvalifikací; 

 

h) osoba odpovědná za kontrolu kvality 

− minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v oboru, se znalostí ověřování kvality stavebních materiálů. 

 

i) osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

− minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 

 

j) osoba odpovědná za ochranu životního prostředí 

− minimálně středoškolské vzdělání; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 

 

k) osoba odpovědná za odpadové hospodářství 

− minimálně středoškolské vzdělání; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 

 

l) úředně oprávněný zeměměřický inženýr 

− vysokoškolské vzdělání zeměměřického směru; 

− nejméně 5 let praxe v oboru; 

− oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a 
doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením. 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

11  

Seznam vedoucího personálu dodavatele bude předložen ve formě obsažené v Příloze č. 6 této 
kvalifikační dokumentace a životopis každého člena vedoucího personálu dodavatele bude 
předložen ve formě obsažené v Příloze č. 7 této kvalifikační dokumentace. 
 

9.8 Obecně k prokazování splnění kvalifikace: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek 
stanovených v § 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, popřípadě příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených 
v § 143 ZVZ. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace, které nemá dodavatel 
v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (či v příslušném zahraničním certifikátu) zapsány, je tento 
povinen prokázat předložením požadovaných dokladů a formulářů. 
 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. Nevyplývá-li ze 
zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 ZVZ zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 
jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

Předloží-li dodavatel podle § 127 ZVZ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje 
tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ a 
profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele 
na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Výpisem 
neprokázanou část kvalifikace musí dodavatel prokázat předložením zadavatelem požadovaných 
dokladů. 

Předloží-li dodavatel podle § 133 a násl. ZVZ certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. Certifikátem neprokázanou část kvalifikace musí dodavatel prokázat 
předložením zadavatelem požadovaných dokladů. 

Zadavatel výslovně uvádí, že pokud dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
není dodavatel povinen ve své nabídce předkládat doklady prokazující splnění kvalifikace v tom 
rozsahu, v němž výpis ze seznamu nebo certifikát pokrývají požadavky zadavatele na prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele.  



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

12  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

• doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
subdodavatelem a  

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) ZVZ.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace týkající se 
základních kvalifikačních předpokladů a výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 
 

10 DALŠÍ INFORMACE/DOKUMENTY PŘEDKLÁDANÉ DODAVATELEM 

 
10.1 V rámci splnění dalších požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky musí všichni dodavatelé 

ve své žádosti o účast předložit následující informace, dokumenty a doklady: 
 

• Dokumenty obsahující informace o dodavateli a jeho identifikační údaje. Tyto 
dokumenty budou předloženy ve formě formulářů obsažených v Příloze č. 3 této 
kvalifikační dokumentace. 

 

• Prohlášení dodavatele o tom, zda bude při provádění díla provozovat drážní dopravu 
či nikoli. 
 
 

10.2 Prokazování kvalifikace sdružením osob: 
 

• Hodlá-li podat nabídku více osob společně, musí předložit informace o jejich 
seskupení. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 4 této 
kvalifikační dokumentace. 
 

• Hodlá-li podat nabídku více osob společně (jako sdružení zájemců), jsou povinni 
předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá (nestanoví-li zvláštní 
právní předpis jinak), že všichni tito zájemci budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 
třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, 
s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 
porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 

• Jeden ze sdružení zájemců bude ve výše uvedené smlouvě určen jako vedoucí 
účastník. Vedoucí účastník bude oprávněn přijímat závazky a pokyny pro a za 
každého a všechny společné účastníky a bude oprávněn přijímat platby od 
objednatele. Vedoucí účastník musí svá oprávnění prokázat příslušnou plnou mocí, 
která by měla být v této smlouvě obsažena. 
 

• Základní kvalifikační předpoklady upravené v § 53 odst.1 ZVZ a požadavek na 
profesní způsobilost v § 54 písm. a) ZVZ musí splnit každý účastník sdružení v plném 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

13  

rozsahu. Prokázání splnění ostatní kvalifikace musí prokázat všichni sdružení 
dodavatelé společně. 
 

10.3 Subdodavatelské omezení: 
 

• Zadavatel nevymezuje žádné části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí 
být plněny subdodavatelem. 

 

11 PRACOVNÍ SÍLY 
 

11.1 Zvláštní pozornost si zasluhují podmínky týkající se zaměstnávání pracovních sil v České republice 
a povinnost vyhovět všem předpisům, pravidlům a pokynům, týkajících se podmínek 
zaměstnávání jakékoliv kategorie zaměstnanců. 
 

11.2 Dodavatel nebude v žádosti o účast uvádět personál z řad zaměstnanců zadavatele. Zájemce, 
který nesplní tyto podmínky, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

12 JAZYK ŽÁDOSTI O ÚČAST 

 
12.1 Žádost o účast, doklady a dokumenty předkládané k žádosti o účast, kterými se prokazuje splnění 

kvalifikace, nebo se k žádosti o účast vztahující (s výjimkou dokladů dle článku 12.2 této 
kvalifikační dokumentace), veškerá korespondence, včetně dotazů dodavatelů ke kvalifikační 
dokumentaci, musí být předloženy v českém jazyce. 
 

12.2 Doklady, kterými zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace, musí být předloženy v původním 
jazyce a též v úředně ověřeném překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou 
je Česká republika vázána, nestanoví jinak. To platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 
pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Zjistí-li se rozdíl v překladu, je 
rozhodující znění v českém jazyce. 
 

13 OBSAH A PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

 
13.1 Žádosti o účast a doklady k prokázání kvalifikace se podávají v listinné podobě s výjimkami dle 

§ 148 ZVZ. Všechny žádosti o účast a doklady k prokázání kvalifikace musí být podány 1x 
v originále + 1x v kopii ve lhůtě a způsobem stanoveným v Oznámení o zakázce a doručeny na 
adresu:  
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa západ se sídlem v Praze, 
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9, podatelna č. dveří 414, v pracovních dnech v době od 8,00 
do 12,00 hodin.  
 
V souladu s § 148 odst. 4 ZVZ může dodavatel učinit žádost o účast též telefonicky. V takovém 
případě je dodavatel povinen potvrdit žádost o účast písemnou formou, přičemž písemnou formu 
žádosti o účast musí odeslat zadavateli nejpozději v den uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 
Zadavatel rovněž v souladu s § 148 odst. 5 ZVZ požaduje potvrzení žádostí o účast podaných 
faxem rovněž písemnou formou, přičemž písemnou formu žádosti o účast musí odeslat zadavateli 
nejpozději v den uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 
 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace nejpozději ve lhůtě pro podání žádosti o účast. 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

14  

 
13.2 Originál žádosti o účast musí být označen „Originál“ a kopie žádosti o účast označena „Kopie“. 

Obálka s žádostí o účast musí být opatřena názvem veřejné zakázky, nápisem „Neotvírat“ a 
adresou, na kterou bude možno zaslat oznámení analogicky v souladu s ustanovením § 71 odst. 6 
ZVZ, kterým zadavatel vyrozumí dodavatele v případě, že jeho žádost o účast byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 
 

13.3 Žádost o účast bude předložena v následující struktuře: 
 

• Informace o dodavateli a jeho identifikační údaje ve formě formuláře obsaženého 
v Příloze č. 3 této kvalifikační dokumentace. 

• Plná moc ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 2 této kvalifikační 
dokumentace, je-li tohoto dokumentu třeba. 

• Obsah žádosti o účast s uvedením čísel stran kapitol, včetně seznamu příloh. 

• Informace o seskupení dodavatelů ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 4 
této kvalifikační dokumentace včetně smlouvy o sdružení ve smyslu § 51 odst. 6 ZVZ 
(pokud bude zájemcem sdružení). 

• Informace o počtu obdržených dodatků ke kvalifikační dokumentaci ve formě 
formuláře obsaženého v Příloze č. 1 této kvalifikační dokumentaci. 

• Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

• Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů. 

• Čestné prohlášení dodavatele o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 

• Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

• Doklady vztahující se k subdodavatelům, jejichž prostřednictvím prokazuje 
kvalifikaci. 

• Další dokumenty, dle uvážení zájemce, na které nebyl prostor v předcházejících 
částech. 

• Prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 
 

13.4 Uvedené jednotlivé součásti žádosti o účast zájemce zřetelně oddělí barevnými předělovými listy. 
 

13.5 Požadavky na členění žádosti o účast uvedené v tomto odstavci kvalifikační dokumentace mají 
doporučující charakter. Není nutné, aby žádost o účast a doklady prokazující splnění kvalifikace 
byly zadavateli podány (doručeny) současně, musí však být podány ve lhůtě pro podání žádostí o 
účast. Z žádosti o účast musí být dostatečně patrné, kdo tento úkon činí a vůle zájemce účastnit 
se daného zadávacího řízení. 
 

13.6 Dokumenty, u kterých tato kvalifikační dokumentace předpokládá podpis, budou podepsány na 
příslušných stránkách těchto dokumentů osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce či za 
osobu, která má příslušný dokument podepsat. 

 
 

14 ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
14.1 Účel veřejné zakázky 

 
Traťový úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí a železniční stanice Veselí nad Lužnicí jsou součástí 
4. tranzitního železničního koridoru. Z místního šetření a pochůzek po trati je zřejmé, že řada 
zařízení je již na hranici své životnosti nebo je morálně zastaralá. Toto se týká i zabezpečovacího a 
sdělovacího zařízení. Z hlediska železničního spodku je zřejmá absence a nefunkčnost řady 
odvodňovacích zařízení, když údržbové práce na trati v minulosti probíhaly především obnově a 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

15  

výměně železničního svršku. Toto se pak následně projevuje na stavu geometrické polohy koleje. 
Materiál železničního svršku také neodpovídá požadavkům dnes kladeným na koridorové tratě, a 
proto je navržen nový. 
Železniční mosty a propustky od doby svého vzniku doznaly výrazných změn. V maximální možné 
míře je sledována cesta sanace stávajících objektů. Tento princip však lze uplatnit pouze u 
několika objektů. Rozhodující mostní a inženýrské objekty se nacházení na přeložce trati, proto 
budou nové. 
Z místního šetření je zřejmé, že pozemní objekty na trati neprošly v posledním období žádnou 
zásadní obnovou či rekonstrukcí. Jsou spíše poznamenány zanedbanou údržbou nebo mají již 
jiného vlastníka či nájemce a nemohou tak sloužit pro potřeby železničního provozu. Proto jsou 
nepotřebné objekty navrženy k demolici. Pro umístění technologických zařízení (TT, ZPZ, 
traf.22/0,4) budou vybudovány objekty nové či upraveny objekty stávajících. Technologie 
sdělovacího a zabezpečovacího zařízení bude přednostně umístěna na stavědlo 1, to je do 
prostorů v majetku SŽDC. 
Veškeré slaboproudé i silnoproudé rozvody budou vybudovány nové.  
Stavba je umístěna do území v souladu se schválenou přípravnou dokumentací stavby 
„Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí“, je 
tedy ve shodě posuzovacím protokolem č.j. 2193/2008-SS Pha-ÚT. Dále je umístěna v souladu s 
Územním rozhodnutí č.j. VŹST/09875/07 vydaným Městským úřadem Veselí nad Lužnicí, odbor 
21 výstavby a ŽP dne 21.12.2007. Stavba je rovněž ve shodě s územně plánovacími 
dokumentacemi pro oblast Veselí nad Lužnicí. 
Po modernizaci se zvýší maximální povolená rychlost na 160 km/h pro vlaky s výkyvnými skříněmi 
a  pro konvenční vlaky. U nákladních vlaků bude povolená třída zatížení D4 (22,5 t/nápravu – 8 
t/m) a ložná míra bude GC (“gabarit C” – definováno UIC pro přepravu kontejnerů a nákladních 
automobilů na vagónech). 
Po realizaci se zlepší konkurenční pozice železnice pro národní, mezinárodní a tranzitní dopravu 
osob a zboží následkem snížení přepravní doby a zvýšení přepravní kapacity. 
Sníží se provozní náklady a náklady na údržbu. Pro cestující veřejnost dále realizace přinese: 
zlepšení bezpečnosti, snížení přepravní doby pro všechny cestující. Lidem žijícím podél koridoru 
stavba přinese snadnější i bezpečnější přístup k vlakům a dále snížení hladiny hluku z provozu 
vlaků. 
 
 

14.1.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je realizace stavby „Modernizace trati Ševětín – Veselí nad 

Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí“. 
Stavba je jednou ze souboru staveb IV. železničního tranzitního koridoru, který zahrnuje úsek tratí 
ČD z Děčína st. hranice přes Prahu a České Budějovice do Horního Dvořiště st. hranice. Severní - 
shodná část I. a IV. tranzitního koridoru mezi Děčínem a Prahou je již realizovaná, v úseku mezi 
Horním Dvořištěm a Českými Budějovicemi byly realizovány stavby v souvislosti s elektrizací trati 
včetně modernizace zabezpečovacího zařízení. Ve zbylé - střední části IV. žel. tranzitního koridoru 
mezi Českými Budějovicemi a Prahou se v současné době nacházejí jak stavby v realizaci (úsek 
mezi Benešovem a Voticemi), tak i stavby ve stupni projektové přípravy k územnímu řízení 
(přípravné dokumentace, PD) a k stavebnímu povolení (projekty stavby, PS). Jednou z těchto 
staveb je i PD II. části stavby „Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí“ v úseku mezi 
Horusicemi a železniční stanicí Veselí nad Lužnicí.  
Účelem stavby je uvedení železniční trati a souvisejících staveb a zařízení do technického stavu 
odpovídajícímu evropským parametrům a standardům. Tyto parametry vyplývají z mezinárodních 
dohod AGC a AGTC k jejichž plnění se ČR zavázala. Z hlediska náplně stavba obsahuje úpravy 
kolejiště železniční stanice Veselí nad Lužnicí včetně zapojení odbočných železničních tratí ve 
směru na České Velenice a Jihlavu. Ve směru na České Budějovice bude železniční trať až do 
prostoru zastávky Veselí nad Lužnicí vedena po nové přeložce trati. Zbývající úsek stavby do 
železniční stanice Horusice bude zdvojkolejněn. Součástí stavby jsou i stavební úpravy v areálu 
napájecí stanice trakčního vedení. 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

16  

Začátek stavebních úprav ve směru od Českých Budějovic je stávajícím km 33,780 ≡ km 33,702 
nového stavebního staničení, to je na konci stávající železniční stanice Horusice. Konec stavby ve 
směru na Prahu je v km 56,000 stávajícího staničení, to je v 56,005 nového staničení. Konec 
stavebních úprav ve směru na Jihlavu je v km 0,691 stávajícího i nového staničení. Ve směru na 
České Velenice je začátek stavebních úprav v km 54,148 stávajícího i nového staničení. Stavba se 
nachází v katastrálních území k.ú. Horusice, Veselí nad Lužnicí, Řípec, Val u Veselí nad Lužnicí, 
Vlkov nad Lužnicí, Frahelž, Lomnice nad Lužnicí. 
V rámci zdvoukolejnění traťového úseku Horusice – Veselí nad Lužnicí bude provedena 
i rekonstrukce stáv. úrovňového žel. přejezdu u obce Horusice v km 34,024. Ten bude sloužit jako 
provizorní do doby vybudování nového sjezdu z nadjezdu silnice I/24 v rámci realizace dálnice. 
Domek u přejezdu bude zdemolován. V zastávce Veselí nad Lužnicí se jako náhrada za stávající 
jednokolejný úrovňový přejezd v ev. km 35,231 vybudují nový podchod a nový silniční nadjezd 
včetně přeložky místní komunikace. Na straně města se nad hranou zářezu zřídí protihluková 
stěna, na opačné straně u kol. č. 2 bude zřízena nová zárubní zeď. Dnešní výpravní budova v 
zastávce bude zdemolována, pro cestující budou vybudována nová nástupiště a přístřešky pro 
cestující. Přístup na obě nástupiště bude podchodem s rampami. Za zastávkou Veselí n.L. opouští 
trať dnešní těleso a je vedena v nové stopě po cca 2,0 km dlouhé přeložce na 3 až 5 m vysokém 
náspu s novým přemostěním řek Lužnice a Nežárky včetně jejího slepého ramene. Na přeložce 
trati je navrženo několik inundačních mostů pro zajištění odtokových poměrů v území. 
Mimoúrovňově, tj. novými silničními nadjezdy, je navrženo křížení silnic III/00352 do Valu a II/147 
do Kardašovy Řečice. Na konci žel. přeložky přechází systém staničení „budějovické“ trati na 
systém staničení „velenické“ trati v km 37,214 ≡ 54,554 (TÚ 1701 České Velenice – Praha). Po celé 
délce přeložky bude na straně města zřízena nízká protihluková stěna. Stávající, dráhou opuštěné 
zemní těleso, bude po snesení drážních zařízení (žel. svršek, trakce, kabely) předáno městu Veselí 
nad Lužnicí včetně stávajících mostních objektů. Žel. stanice Veselí nad Lužnicí bude z větší části 
přestavěna, plně peronizována a upravena pro zapojení a průtah dvoukolejné koridorové trati. 
Kromě ostrovních nástupišť bude v žel. stanici vybudován nový podchod včetně výtahů, 
kabelovod a protihlukové stěny. Podchod pro cestující bude vyústěn do prostoru přednádraží k 
autobusovým zastávkám. Vstup cestujících do podchodu je z prostoru přednádraží rampou, vstup 
na jednotlivá nástupiště je řešen schodišti a výtahy. Stávající pozemní objekty budou upraveny s 
ohledem na potřeby technologických zařízení. Stávající žel. most nad místní komunikací a 
propustek na pražském (severním) zhlaví žel. stanice budou rekonstruovány. Zapojení vlečky 
GAFFA s.r.o. a areálu OTV bylo přizpůsobeno nové konfiguraci kolejiště. Na základě požadavku 
města Veselí n.L. bude provedeno zahloubení místní komunikace pod mostem v km 55,607 
včetně souvisejících přeložek sítí. Součástí stavby jsou rozsáhlé úpravy v napájecí stanici Veselí 
nad Lužnicí a zabezpečovacího zařízení v ŽST Doňov a Lomnice nad Lužnicí včetně kabelových 
tras. 

  
14.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

• kód CPV 71311230-2, název – Železniční stavitelství; 

 
 

15 ZPRACOVÁNÍ A PODPIS KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
15.1 Žádost o účast musí obsahovat veškeré dokumenty uvedené v článku 13 této kvalifikační 

dokumentace, stejně tak jako veškeré ostatní dokumenty požadované zadavatelem. V případě 
rozdílů mezi originálem žádosti o účast a dokladů k prokázání kvalifikace podávaných v listinné 
podobě a kopií těchto dokumentů je rozhodující originál. 

 
15.2 Originál žádosti o účast v listinné podobě bude předložen v tištěné formě a bude opatřen 

originálem podpisu osoby nebo osob oprávněných jednat jménem zájemce. Je-li podepisující 
osoba oprávněna jednat za zájemce na základě písemné plné moci, musí být plná moc učiněna ve 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

17  

formě formuláře obsaženého v Příloze č. 2 této kvalifikační dokumentace nebo jinou zákonem 
připuštěnou formu, pokud bude splňovat všechny náležitosti vyžadované právními předpisy 
České republiky. Originál plné moci musí být k žádosti o účast připojen, jako příloha tohoto 
formuláře.   

 
15.3 Všechny listy budou řádně očíslovány, a to vzestupnou kontinuální řadou. Listy budou spojeny 

takovým způsobem, aby s nimi nemohlo být manipulováno – musí být znemožněna jakákoliv 
jejich následná výměna (např. propojení zapečetěným provázkem apod.). Všechny jednotlivé 
dokumenty budou přehledně řazeny, označeny a očíslovány dle obsahu uvedeného článku 13 
této kvalifikační dokumentace.  
 

   

16 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

 
16.1 Otevírání obálek se žádostmi o účast se přiměřeně použijí principy pro otevírání obálek dané 

§§ 71 až 73 ZVZ. Příslušné termíny a místa jsou uvedena v oznámení o zakázce, které je veřejně 
dostupné ve Věstníku veřejných zakázek, a které zároveň tvoří Díl 1 Kvalifikační dokumentace. 

 

17 POSOUZENÍ KVALIFIKACE 
 

17.1 Předmětem posouzení kvalifikace je splnění zadavatelem stanovené minimální míry kvalifikačních 
předpokladů co do věcného obsahu a způsobu prokázání. 

  
17.2 Zadavatel je oprávněn ustanovit pro posouzení kvalifikace zvláštní komisi.  

 
17.3 Zadavatel, resp. komise může požadovat po zájemci, aby písemně objasnil předložené informace 

či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 
 

17.4 Kvalifikaci splňuje ten zájemce, který na základě předložených dokumentů prokázal v souladu s 
§ 63 a násl. ZVZ a s článkem 9 této kvalifikační dokumentace kvalifikaci v rozsahu základních, 
profesních, ekonomických a finančních a technických kvalifikačních předpokladů. 

 
17.5 Zájemce, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu dle ustanovení § 60 ZVZ, zadavatel 

z účasti v zadávacím řízení vyloučí. 

 

18 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
18.1 Základním hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) 

ZVZ. Nabídky budou hodnoceny v souladu s  § 79 ZVZ. 
 

19 OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ 

 
19.1 Zadavatel neomezuje počet zájemců v jednacím řízení s uveřejněním. 
 

20 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
20.1 Písemná výzva je upravena ustanovením § 29 odst. 4 ZVZ. 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

18  

20.2 Po posouzení kvalifikace zájemců zadavatel vyzve zájemce, kteří prokázali splnění kvalifikace, 
k podání nabídek. 

 
 

21 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
21.1 Zrušení zadávacího řízení této veřejné zakázky upravuje § 84 ZVZ.   

 
21.2 V souladu s  § 84 odst. 5 ZVZ si zadavatel vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení této veřejné 

zakázky kdykoliv před uzavřením smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

 

22 PŘÍLOHY TÉTO KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
Příloha č. 1 Informace o počtu obdržených dodatků 
Příloha č. 2 Formulář plné moci 
Příloha č. 3 Všeobecné informace o zájemci 
Příloha č. 4 Údaje o seskupení osob hodlající podat nabídku společně 
Příloha č. 5 Seznam stavebních prací 
Příloha č. 6 Seznam vedoucího personálu dodavatele 
Příloha č. 7 Vzor životopisu 
Příloha č. 8 Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
  

 
 
 
V Praze dne …………………… 
 

 
 
 
 

……………………………………………. 
Ing. Petr Šlegr 

náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

19  

Příloha č. 1  

Informace o počtu obdržených dodatků  

 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

tímto uvádí, že: 

prostudoval kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky s názvem [DOPLNÍ ZÁJEMCE], zahájené uveřejněním 

oznámení o zakázce evid.č. [DOPLNÍ ZÁJEMCE] ze dne [DOPLNÍ ZÁJEMCE], včetně všech dodatků, které byly 

vydány v zákonné lhůtě zadavatelem, kterými jsou: 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Zájemce tímto prohlašuje, že přijímá veškeré podmínky obsažené v těchto dokumentech jako celek bez výhrad a 

omezení. 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

 

___________________________ 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

20  

Příloha č. 2  

Formulář plné moci 

Uveďte zmocnění k zastupování opravňující k podepisování žádosti o účast a souvisejících dokumentů. 

 

 

 

Jméno a funkce zmocněné osoby: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

 

 

 

Podpisový vzor zmocněné osoby: 

 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

……………………………………………………. 

 

Příloha tohoto formuláře: 

• „Pověření“ nebo „Plná moc“ zmocněné osoby  

 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

 

___________________________ 

 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

21  

 

Příloha č. 3  

Všeobecné informace o zájemci 

 

• Obchodní firma [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 

• Sídlo DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

• IČ: DOPLNÍ ZÁJEMCE] DIČ: DOPLNÍ ZÁJEMCE 

• Telefon DOPLNÍ ZÁJEMCE] Fax DOPLNÍ ZÁJEMCE] E-mail DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Jméno a státní příslušnost vedoucích pracovníků/ředitele a zástupců DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Právní forma společnosti DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Charakteristika společnosti (hlavní předmět podnikání) DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Státní příslušnost (země registrace) společnosti DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Počet let působení jako dodavatel:  
-  ve vlastní zemi DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
-  v zahraničí DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Podrobnosti registrace DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Podíl na zakázce, hodlá-li žádost o účast podat více osob společně: 
 

Identifikační údaje účastníků Předpokládaný podíl na zakázce v %  

DOPLNÍ ZÁJEMCE] DOPLNÍ UCHAZEČ] 

DOPLNÍ ZÁJEMCE] DOPLNÍ UCHAZEČ] 

DOPLNÍ ZÁJEMCE] DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

• Jména a adresy partnerských společností zapojených do stavby a zda jsou 
mateřské/dceřiné/subdodavatelské/jiné: DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

• Jestliže se jedná o dceřinou společnost, jak je mateřská společnost zapojena (je-li) ve stavbě? DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

• Zahraniční společnosti uvedou, zda jsou zapsány v obchodním rejstříku v zemi zadavatele v souladu 
s příslušným právem DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

 

___________________________ 

 

 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

22  

 

Příloha č. 4  

Údaje o seskupení osob  
hodlajících podat nabídku společně 

 
Obchodní firma vedoucího [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Sídlo vedoucího [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Právní forma [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Identifikační číslo [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Telefon [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Fax [DOPLNÍ ZÁJEMCE] E-mail [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Zastoupení v zemi objednatele, je-li (v případě zahraničního vedoucího) 
Adresa kanceláře [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Telefon [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Fax [DOPLNÍ ZÁJEMCE] E-mail [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

Identifikační údaje (obchodní firma, sídlo, právní forma, IČ) ostatních osob (členů 
sdružení/seskupení)  

i. [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
ii. [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

iii. [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
iv. atd. 

 
Jméno nebo název seskupení [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 
Smlouva o zřízení seskupení 

i. Datum uzavření: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
ii. Místo: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

iii. Příloha – smlouva o sdružení 
 

 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

___________________________ 

 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

23  

 
Příloha č. 5 

Seznam stavebních prací 

 

Název zakázky Objednatel Předmět plnění 
(stručný popis 

stavebních prací) 

Termín 
plnění dle 
smlouvy 

Dodavatel* Celková cena 
stavebních 

prací dle 
smlouvy v Kč** 

Cena prací, za 
něž byl zájemce 
odpovědný*** 

v Kč** 

A) v domovské zemi        

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

B) v zahraničí       

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

24  

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní: 
D - pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo 
SD - pokud předmět zakázky realizoval jako účastník spojení (sdružení) více dodavatelů, nebo 
S - pokud byl subdodavatelem jiného dodavatele. 

**V případě zakázek plněných v zahraničí dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro přepočet z cizí měny použije 
kurz devizového trhu České národní banky platný v den uveřejnění oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
***V případě, že dodavatel realizoval předmět zakázky jako účastník spojení (sdružení) více dodavatelů nebo byl 
subdodavatelem jiného dodavatele, uvede dodavatel cenu (hodnotu) prací, za které byl odpovědný jako účastník 
sdružení nebo které realizoval jako subdodavatel. 
 
Přílohy:  osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších ze stavebních prací, uvedených v tomto 

seznamu 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

___________________________ 

 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

25  

Příloha č. 6 

Seznam vedoucího personálu dodavatele 

 

Funkce/Jméno Státní 
příslušnost 

Věk Vzdělání 
Léta praxe 
 v oboru 

Zkušenost z řídící 
pozice / velké stavby, 
za něž byl odpovědný 

(stavba/cena) 

Uveďte, v jakém 
vztahu k dodavateli 

osoba je 

Stavbyvedoucí 
(vedoucí prací) 

    

 

  

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Zástupce 
stavbyvedoucího 
(vedoucí prací) 

    

 

  

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Specialista na 
železniční svršek a 
spodek 

(vedoucí prací) 

      

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Specialista na 
pozemní stavby 

(vedoucí prací) 

      

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Specialista na 
umělé stavby 

(vedoucí prací) 

      

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Specialista na 
sdělovací a 
zabezpečovací 
zařízení 

(vedoucí prací) 

      

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Specialista na 
trakční vedení a 
silnoproud 

(vedoucí prací) 

      

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

26  

Osoba odpovědná 
za kontrolu kvality 

    

 

  

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Osoba odpovědná 
za bezpečnost a 
ochranu zdraví při 
práci 

    

 

  

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Osoba odpovědná 
za ochranu 
životního prostředí 

    

 

  

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Osoba odpovědná 
za odpadové 
hospodářství 

    

 

  

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Úředně oprávněný 
zeměměřický 
inženýr 

      

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ 
ZÁJEMCE] 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 
 

Přílohy:  profesní životopisy každého člena vedoucího personálu dodavatele (viz Příloha č. 7 Kvalifikační 
dokumentace - Pokynů) 

doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání každého člena vedoucího personálu dodavatele 

 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

___________________________ 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

27  

 

Příloha č. 7 

Vzor životopisu 

(rozsah maximálně 3 strany) 

 

Předpokládaná funkce: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 
 

a. Příjmení: [DOPLNÍ ZÁJEMCE]         
 

b. Jméno: [DOPLNÍ ZÁJEMCE]    
 

c. Datum a místo narození: [DOPLNÍ ZÁJEMCE]  
 

d. Státní příslušnost: [DOPLNÍ ZÁJEMCE]       
 

e. Adresa (tel/fax/e-mail): [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 

f. Nejvyšší dosažené vzdělání: 
 

Instituce: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Datum: 
Od (měsíc/rok) 
Do (měsíc/rok) 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Stupeň (hodnost): [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 
 

g.  Jazykové znalosti (známky 1 až 5 pro stupeň, kde 5 je nejvyšší): 
 

Jazyk  Úroveň Pasivně  Slovem  Písmem 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] Mateřský jazyk [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 
h.  Členství v profesních společenstvích: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 
i.  Jiné znalosti (např. práce na PC, apod.): [DOPLNÍ ZÁJEMCE]  

 
j.  Současná funkce včetně zaměstnavatele: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 
k.  Roky odborné praxe: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 
l.  Hlavní kvalifikace: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 
m.  Speciální zkušenosti v cizích zemích : 

 
 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

28  

Země Datum: od (měsíc/rok)  
Do (měsíc/rok) 

Název a stručný popis stavby 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
[DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 
n.  Odborná praxe: 

 

Datum: od (měsíc/rok) do (měsíc/rok) [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Místo [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Společnost / Organizace [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Funkce [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
Popis práce [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 

o.  Jiné: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 

p.  Publikace a školení: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 

q.  Reference: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 
 

r. Oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě / osvědčení o elektrotechnické kvalifikaci / 
zeměměřické oprávnění  podle zvláštních předpisů (tyto doklady budou tvořit přílohu tohoto 
životopisu): [DOPLNÍ ZÁJEMCE u těch osob, u kterých je odborná kvalifikace požadována] 

 

 

 

 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

___________________________ 

 



                                                    Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 
Kvalifikační dokumentace 

                                                                                   Díl 2 – Kvalifikační dokumentace - Pokyny 
    

  
 

29  

Příloha č. 8 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

Čestné prohlášení 

obchodní firma / jméno a příjmení
1
 

se sídlem / trvale bytem [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

IČ: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ ZÁJEMCE], 

oddíl [DOPLNÍ ZÁJEMCE], vložka [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

jejímž jménem jedná: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

čestně prohlašuje, že: 

• nenaplnil v posledních třech (3) letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu,  

• vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

• není v likvidaci,  

• nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to ve vztahu ke spotřební dani,  

• nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

• nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo pravomocně uloženo kárné 

opatření podle zvláštních právních předpisů,    

• není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

• mu nebyla v posledních třech (3) letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

 

V: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Dne: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zájemce:  

___________________________ 

 

                                                 
1 Identifikační údaje doplní zájemce dle skutečnosti, zda se jedná o zájemce – fyzickou či právnickou osobu.  


